
(1)

三鷹
高校同 窓 会 報
東 京 都 立 三 鷹 高 等 学 校 同 窓 会 　 　 　     発 行  2 013 年 5 月 13 日

〒 181- 0 0 0 4    　 東 京 都 三 鷹 市 新 川 6 - 21 　    都 立 三 鷹 中 等 教 育 学 校・都 立 三 鷹 高 等 学 校 内

発 行 責 任 者：吉 野 　 利 明 　    　 編 集 責 任 者：車 　 真 佐 夫 　     藤 本 　 和 樹

中等教育学校完全移行まであと 2 年
　中等教育学校も 4 回目の新入生を迎えました。中等教育学校への移行も着々と進んでおり、今年から三鷹高校として

の入学はなくなり、2015 年度には中等教育学校に完全移行します。

　来たる６月 8 日 ( 土 ) に恒例の同窓会総会が開催されます。皆様お誘い合わせのうえ奮ってご出席ください。

　皆様こんにちは　お
元気でお過ごしでしょ
うか。今年もまた、三
鷹高校の同窓生が集う
三鷹高校同窓会総会の
時期がやって参りまし

た。多くの皆様にお会い出来るのを楽し
みに、ご参加をお待ちしております。
　さて同窓の皆様は現在の母校の様子を
ご存じでしょうか。校舎の建て替え・リ
ニューアルも終わり、今この原稿を書い
ている時は、仮設校舎が撤去されたあと
のグラウンド整備が進められています。
新装なった校舎は明るく快適で、素晴ら
しい教育環境が整えられました。玄関を
入ると、同窓会管理のアーカイブスを展
示する棚も用意され、三鷹高校の歴史の
一頁をかい間見ることが出来、懐かしさ
がこみ上げて参ります。また、体育館も
新しくなりとても機能的になっていま
す。グラウンドの整備が終われば、広々
とした校庭で色々なスポーツが展開され
ることでしょう。同窓生の皆様がかつて
在籍した頃の部活動の状況と、今新しい
校舎・校庭での部活動の様子の違いも感
じて頂けるものと思います。
　という事で、学校にお願いして同窓会
総会の前に学校見学をする機会を作って
頂きました。ぜひこの機会に母校を訪れ
て頂き、新装なった母校の状況をご覧頂
いて、そのあとの同窓会の懇親会で盛り
上がって頂ければと、役員一同皆様のご
参加を心よりお待ち申し上げます。
　同窓会の活動ですが、折りにふれて役
員で学校を訪れ、校長先生を始めとする
先生方と情報交換・意見交換の機会を設
けております。そうした中から受験生へ
の支援やインターハイ出場選手の支援な
ど、同窓会として可能な限りの対応も取
らせて頂いております。同窓会が卒業生
だけの親睦会ではなく、在校生との関わ
りをどう持って行くか、創立以来６０年
以上を積み重ねた三鷹高校の歴史を共有
するためにも、これからの活動を活発に
展開出来ればと思っています。在校生の
勉学に支障のない程度に、という前提は
ありますが、私達卒業生がもっと母校と
ふれ合う機会が作れないものか、とも考

母校を訪れよう
会長
吉野　利明 (15A)

えています。今、同窓生の多くは、せい
ぜい履歴書に三鷹高校卒業と書く位しか
母校のことを思う機会がないのではない
でしょうか。もっと身近に母校を、もっ

と気軽に母校を、こんな思いでこれから
も同窓会活動を進めて行きたいと考えて
います。
　同窓生の皆様、ぜひご参加を。

総会・懇親会、母校見学ツアーのお知らせ
総会・懇親会
日時：２０１３年 6 月 8 日 ( 土 ) 
　　　１５：００～
　　　( １４：３０受付開始）
場所：吉祥寺第一ホテル
総会議事：
　１. ２０１２年度決算報告
　２. ２０１３年度予算について
　３. その他
会費：一般会員　3000 円
　　　学生会員　無料

母校新校舎見学ツアー
母校新校舎が完成したのを機に、
以下の通り見学ツアーを企画いた
しました。参加を希望される方は、
必ず返信はがきの該当欄にてお申
込みの上、当日はスリッパをご持
参ください。
日時 ： ２０１３年６月８日 ( 土 )
    　　 １３：００～１４：００
　　　（１２：４５ 母校正面玄関集合）
場所 ： 都立三鷹高等学校・三鷹中等教育学校
当日お問合わせ        Tel：０９０－５７７７－６６９１（村田）

吉祥寺第一ホテル案内図

▲旧北棟部に建設された新校舎（新校舎紹介は 3ページ）

出席予定の方は同封のハガキまたは E-mail(info@mitaka-doso.net) まで
5 月 31 日までにお知らせください。


